АДМ ИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« Об утверждении Порядка осуществления Финансовым управлением
администрации Ирбитского муниципального образования полномочий

по контролю в финансово-бюджетной сфере»

В соответствии со статьями 157 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, частями 11 и 11.1 статьи 99 Федерального закона Российской
Федерации от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», Приказом Федерального казначейства от 12.03.2018 N 14н «Об
утверждении Общих требований к осуществлению органами
государственного (муниципального) финансового контроля, являющимися
органами (должностными лицами) исполнительной власти субъектов
Российской Федерации «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и
руководствуюсь статьями 28,31 Устава Ирбитского муниципального
образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок осуществления Финансовым управлением
администрации Ирбитского муниципального образования полномочий по
контролю в финансово-бюджетной сфере» (Приложение N<_>1).

2.Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

3.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Родники ирбитские»
и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального
образования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
начальника Финансового управления администрации Ирбитского
муниципального образования Кузеванову Л.Л.

5. Считать утратившими силу Постановление № 302-ПА от 13.05.2014г.
«Об утверждении административного регламента исполнения функции по
осуществлению Финансовым управлением администрации Ирбитского
муниципального образования последующего финансового контроля за
использованием средств бюджета Ирбитского муниципального

образования», Постановление № 8-ПА от 17.01.2014г. «Об утверждении
Порядка осуществления полномочий по внутреннему муниципальному
финансовому контролю в финансово-бюджетной сфере Финансовым
управлением администрации Ирбитского муниципального образования»,
Постановление № 303-ПА от 13.05.2014г. «Об утверждении
административного регламента исполнения Финансовым управлением
администрации Ирбитского муниципального образования функции по
осуществлению контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг путем
проведения плановых и внеплановых проверок».